
 
パリワールニュースレター ２００８ 冬号 

1 

 
 
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 

               

 

◆ 活動報告 

・文 房 具 の 贈 呈  

聖セシリア女子中・高等学校の生徒さんたちが毎年インドの子供たちの為にと、沢山の鉛

筆、ノートなどを持ち寄って集めてくださっています。そして、今年も日本から 2 ヶ月かかる

船便で届き、南インドにあるバンガロールの学校に届けました。 

拝啓、枯れ葉舞う季節、皆様におかれましては、ま

すます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

パリワールの活動にご支援・ご協力を賜り、大変あ

りがとうございます。また、9 月には本年度の会費を

集めさせていただきました。ありがとうございまし

た。 
さて、今回のニュースレターでは、子供たちの絵の展

示やバザーの様子などを報告させていただいておりま

す。是非ご覧ください。          敬具  
パリワール事務局 
  平松 幸江 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
タイトル「平和」 
アルシュディープ・シング君（１６才）

の絵 

2008 年 
 

冬号 
 

こちらは顔のマッサージを

受ける女性 
気持ちよさそう・ 

足のつめの手入れを練習中 
練習とはいえ真剣です。 

新インド教育職業訓練センターより、生徒たちの写真が届きました。 



 
パリワールニュースレター ２００８ 冬号 

2 

 

・ ナマステ・インディア 2008  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

〔刈谷市とインドの関係とは〕 
２００５年に開催された愛知万博で刈谷市のフレンド

シップ事業交流相手国のひとが「インド」でした。そ

れ以来、刈谷市はインドとの交流を行っています。 
 
・東広島市生涯学習フェスティバル 
11 月 1 日と 2 日の 2 日間、広島県東広島市生涯学習フ

ェスティバルにて、絵画の展示、パリワールの紹介と

チャリティーバザーをしました。 
 

 
 
 

パリワールのホームページも作成していますので、よろしかったら覗いてください。ニュースレター

の過去号もダウンロード（ＰＤＦ版）できます。 【 ＨＰ： h t tp : / / p a r i . c l i e n t . j p / 】 
「インドの子供たちを支援する会パリワール」で検索できます。   
パリワール支援金口座 【郵便局】口座名 パリワール  記号 １５４９０  番号 ２８９６１８８１ 

 

この企画は、現地で活動されている藤井さんのアイデア

によって始まりました。子供たちが絵を描くことによ

り、平和について考え、創造し、家族で話し合う・・・

そんなきっかけになることを期待しています。 

平和絵画展は、昨年から、日本の公共の場所で展示を始

めています。大阪、愛知、岐阜、広島で行いました。も

し、会員の方で、展示をしたいがおられましたら、貸し

出しいたしますので、事務局平松まで連絡を下さい。 

 

【平和絵画展について】 

10 月 26 日（日）愛知県刈谷市で開

催された「ナマステ・インディア 
2008 in 刈谷」に子供たちの描いた

平和の絵を展示していただきまし

た。パリワ―ルのコーナーも作って

いただき、活動紹介の展示と、パン

フレットの配布をしました。 
（主催：刈谷市国際交流協会、ＮＰ

Ｏ法人名古屋ハイデラバード協会） 


